
Procedimi në nivel kombëtar

Procedimi përpara Gjykatës Evropiane të të Drejtave të Njeriut

Ekzekutimi i vendimit

Adoptimi i Masave të Përgjithshme
(amendime në legjislacion..)

Shqyrtimi nga Komiteti i Ministrave

Përfundimi i Zgjidhjes së Çështjes 
= mbyllja e procesit

Pagesa e kompensimit
(shpërblim i drejtë)

Ekzekutimi i Shpërblimit të Drejtë

Adoptimi i masave individuale
(kompensim, rihapje të procesit...)

Ekzekutim jo i Plotë

Transmetimi i dosjes së çështjes pranë Komitetit të Ministrave

Detyrimi i Shtetit në fjalë

Vendimi i papranueshmërisë
= mbyllja e çështjes

Gjykimi Përfundimtar që konstanon
cënim të të drejtave

Gjykimi Përfundimtar që nuk konstaton 
cënim të të drejtave = mbyllja e çështjes

Pranimi i Kërkesës
= referimi Dhomës së Madhe

Rrëzimi i Kërkesës
= mbyllja e çështjes

Kërkesa për Rishqyrtimin e.Çështjes

Gjykimi që konstaton një cënim të të drejtave Gjykimi që nuk konstaton cënim

Shqyrtimi i pranueshmërisë dhe themelit

Analiza Fillestare

Shterrimi i mjeteve  
ligjore vendase

Ankimi të bazohet në 
Konventën Evropiane

Ankimi të jetë kundër një 
Shteti Palë të Konventës

Afati kohor është katër muaj  
(nga vendimi përfundimtar i gjykatës së 

shkallës më të lartë vendase)

Kriteri i Pranueshmërisë

Vendimi i Pranueshmërisë

Kërkesa përpara Gjykatës

Shterrimi i mjeteve ligjore vendase

Vendimi i gjykatës së shkallës më të lartë

Fillimi i osmarrëveshjes

Procedurat para gjykatave kombëtare

Tabela e Kohëzgjatjes së  
Procesimit të një Çështjeje
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